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（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　  （1） 経常収益
          ① 基本財産運用益 1,617 1,165 452
              基本財産受取利息 1,617 1,165 452
          ② 特定資産運用益 344 362 △ 18
              特定資産受取利息 344 362 △ 18
          ③ 受取会費 2,736 3,100 △ 364
              正会員受取会費 2,736 3,100 △ 364
          ④ 事業収益 1,706,293 1,716,772 △ 10,479
              指定管理業務収益 1,253,197 1,241,675 11,522
              徴収事務受託収益 6,709 6,200 509
              施設利用料収益 135,777 132,306 3,471
              事業受託収益 101,002 124,407 △ 23,405
              刊行物等売払収益 17,470 25,553 △ 8,083
              物品売払手数料収益 2,798 2,853 △ 55
              チケット等収益 175,367 169,817 5,550
              各種参加料等収益 13,973 13,961 12
          ⑤ 受取補助金等 17,904 23,904 △ 6,000
              受取静岡市補助金 2,474 2,474 0
              受取国庫助成金 430 16,430 △ 16,000
              受取民間助成金 15,000 5,000 10,000
          ⑥ 受取負担金 156,224 141,385 14,839
              受取負担金 155,068 140,229 14,839
              受取協賛金 1,156 1,156 0
          ⑦ 雑収益 3,027 4,215 △ 1,188
              雑収益 2,898 3,598 △ 700
              受取利息 129 617 △ 488
　　　経常収益計 1,888,145 1,890,903 △ 2,758
　  （2） 経常費用
          ① 事業費 1,981,310 2,010,640 △ 29,330
              役員報酬 4,472 4,458 14
              給料手当 586,235 574,550 11,685
              臨時雇賃金 70,713 60,196 10,517
              退職給付費用 25,196 23,462 1,734
              福利厚生費 101,725 98,207 3,518
              会議費 1,098 1,327 △ 229
              旅費交通費 11,422 12,918 △ 1,496
              通信運搬費 15,475 15,674 △ 199
              広告費 66,615 66,345 270
              消耗什器備品費 6,179 7,077 △ 898
              消耗品費 40,255 38,927 1,328
              修繕費 25,056 24,330 726
              印刷製本費 31,093 42,488 △ 11,395
              燃料費 674 724 △ 50
              光熱水料費 187,309 190,022 △ 2,713
              使用料及び賃借料 26,529 28,779 △ 2,250
              共益費 2,321 2,321 0
              手数料 30,109 27,841 2,268
              保険料 3,145 3,924 △ 779
              諸謝金 60,021 69,626 △ 9,605
              委託費 476,622 499,593 △ 22,971
              租税公課 76,806 74,933 1,873
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（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

              負担金 112,228 119,815 △ 7,587
              助成金 4,699 4,699 0
              雑費 20 20 0
              仕入 8,602 13,832 △ 5,230
              減価償却費 6,691 4,552 2,139
          ② 管理費 7,552 7,486 66
              役員報酬 1,747 1,745 2
              給料手当 960 931 29
              退職給付費用 43 38 5
              福利厚生費 310 305 5
              旅費交通費 113 113 0
              通信運搬費 27 26 1
              消耗什器備品費 13 13 0
              消耗品費 28 28 0
              修繕費 8 8 0
              印刷製本費 240 240 0
              光熱水料費 10 10 0
              使用料及び賃借料 320 318 2
              共益費 56 56 0
              手数料 282 271 11
              保険料 272 272 0
              諸謝金 2,044 2,044 0
              委託費 304 297 7
              交際費 70 70 0
              租税公課 171 170 1
              負担金 25 25 0
              雑費 480 480 0
              減価償却費 19 16 3
              寄附金 10 10 0
　　　経常費用計 1,988,862 2,018,126 △ 29,264
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 100,717 △ 127,223 26,506
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 100,717 △ 127,223 26,506
　２．経常外増減の部
　  （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
　  （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
      他会計振替額 0 0 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 100,717 △ 127,223 26,506
      法人税、住民税及び事業税 472 414 58
　　　当期一般正味財産増減額 △ 101,189 △ 127,637 26,448
　　　一般正味財産期首残高 978,078 932,209 45,869
　　　一般正味財産期末残高 876,889 804,572 72,317
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 225,260 225,260 0
　　　指定正味財産期末残高 225,260 225,260 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,102,149 1,029,832 72,317

１．借入金限度額　1,000万円
２．債務負担額　0円



（単位：千円）

収1 収2 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　  （1） 経常収益
          ① 基本財産運用益 0 0 0 0 1,617 0 1,617
              基本財産受取利息 0 0 0 0 1,617 0 1,617
          ② 特定資産運用益 339 0 0 0 5 0 344
              特定資産受取利息 339 0 0 0 5 0 344
          ③ 受取会費 2,736 0 0 0 0 0 2,736
              正会員受取会費 2,736 0 0 0 0 0 2,736
          ④ 事業収益 1,682,344 17,240 6,709 23,949 0 0 1,706,293
              指定管理業務収益 1,253,197 0 0 0 0 0 1,253,197
              徴収事務受託収益 0 0 6,709 6,709 0 0 6,709
              施設利用料収益 135,777 0 0 0 0 0 135,777
              事業受託収益 101,002 0 0 0 0 0 101,002
              刊行物等売払収益 2,060 15,410 0 15,410 0 0 17,470
              物品売払手数料収益 968 1,830 0 1,830 0 0 2,798
              チケット等収益 175,367 0 0 0 0 0 175,367
              各種参加料等収益 13,973 0 0 0 0 0 13,973
          ⑤ 受取補助金等 17,474 0 0 0 430 0 17,904
              受取静岡市補助金 2,474 0 0 0 0 0 2,474
              受取国庫助成金 0 0 0 0 430 0 430
              受取民間助成金 15,000 0 0 0 0 0 15,000
          ⑥ 受取負担金 155,762 462 0 462 0 0 156,224
              受取負担金 154,606 462 0 462 0 0 155,068
              受取協賛金 1,156 0 0 0 0 0 1,156
          ⑦ 雑収益 2,902 0 0 0 125 0 3,027
              雑収益 2,898 0 0 0 0 0 2,898
              受取利息 4 0 0 0 125 0 129
　　　経常収益計 1,861,557 17,702 6,709 24,411 2,177 0 1,888,145
　  （2） 経常費用
          ① 事業費 1,959,948 19,624 1,738 21,362 0 0 1,981,310
              役員報酬 4,472 0 0 0 0 0 4,472
              給料手当 582,416 2,715 1,104 3,819 0 0 586,235
              臨時雇賃金 70,427 0 286 286 0 0 70,713
              退職給付費用 25,196 0 0 0 0 0 25,196
              福利厚生費 101,106 429 190 619 0 0 101,725
              会議費 1,098 0 0 0 0 0 1,098
              旅費交通費 11,407 15 0 15 0 0 11,422
              通信運搬費 15,449 26 0 26 0 0 15,475
              広告費 66,615 0 0 0 0 0 66,615
              消耗什器備品費 6,029 150 0 150 0 0 6,179
              消耗品費 39,900 355 0 355 0 0 40,255
              修繕費 24,906 150 0 150 0 0 25,056
              印刷製本費 31,093 0 0 0 0 0 31,093
              燃料費 674 0 0 0 0 0 674
              光熱水料費 187,309 0 0 0 0 0 187,309
              使用料及び賃借料 25,949 580 0 580 0 0 26,529
              共益費 2,149 172 0 172 0 0 2,321
              手数料 29,821 288 0 288 0 0 30,109
              保険料 3,100 45 0 45 0 0 3,145
              諸謝金 60,021 0 0 0 0 0 60,021

令和３年度　収支予算内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計 法人
会計

内部取
引消去 合計

公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）

収1 収2 小計
科　　　目

公益目的
事業会計

収益事業等会計 法人
会計

内部取
引消去 合計

              委託費 471,284 5,338 0 5,338 0 0 476,622
              租税公課 76,265 383 158 541 0 0 76,806
              負担金 112,213 15 0 15 0 0 112,228
              助成金 4,699 0 0 0 0 0 4,699
              雑費 20 0 0 0 0 0 20
              仕入 0 8,602 0 8,602 0 0 8,602
              減価償却費 6,330 361 0 361 0 0 6,691
          ② 管理費 0 0 0 0 7,552 0 7,552
              役員報酬 0 0 0 0 1,747 0 1,747
              給料手当 0 0 0 0 960 0 960
              退職給付費用 0 0 0 0 43 0 43
              福利厚生費 0 0 0 0 310 0 310
              旅費交通費 0 0 0 0 113 0 113
              通信運搬費 0 0 0 0 27 0 27
              消耗什器備品費 0 0 0 0 13 0 13
              消耗品費 0 0 0 0 28 0 28
              修繕費 0 0 0 0 8 0 8
              印刷製本費 0 0 0 0 240 0 240
              光熱水料費 0 0 0 0 10 0 10
              使用料及び賃借料 0 0 0 0 320 0 320
              共益費 0 0 0 0 56 0 56
              手数料 0 0 0 0 282 0 282
              保険料 0 0 0 0 272 0 272
              諸謝金 0 0 0 0 2,044 0 2,044
              委託費 0 0 0 0 304 0 304
              交際費 0 0 0 0 70 0 70
              租税公課 0 0 0 0 171 0 171
              負担金 0 0 0 0 25 0 25
              雑費 0 0 0 0 480 0 480
              減価償却費 0 0 0 0 19 0 19
              寄附金 0 0 0 0 10 0 10
　　　経常費用計 1,959,948 19,624 1,738 21,362 7,552 0 1,988,862
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 98,391 △ 1,922 4,971 3,049 △ 5,375 0 △ 100,717
　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 98,391 △ 1,922 4,971 3,049 △ 5,375 0 △ 100,717
　２．経常外増減の部
　  （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　  （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
      他会計振替額 1,484 0 △ 1,484 △ 1,484 0 0 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 96,907 △ 1,922 3,487 1,565 △ 5,375 0 △ 100,717
      法人税、住民税及び事業税 0 0 472 472 0 0 472
　　　当期一般正味財産増減額 △ 96,907 △ 1,922 3,015 1,093 △ 5,375 0 △ 101,189
　　　一般正味財産期首残高 343,056 22,421 4,621 27,042 607,980 0 978,078
　　　一般正味財産期末残高 246,149 20,499 7,636 28,135 602,605 0 876,889
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 260 0 0 0 225,000 0 225,260
　　　指定正味財産期末残高 260 0 0 0 225,000 0 225,260
Ⅲ　正味財産期末残高 246,409 20,499 7,636 28,135 827,605 0 1,102,149



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
          ① 基本財産運用収入 1,617 1,165 452
              基本財産利息収入 1,617 1,165 452
          ② 特定資産運用収入 344 362 △ 18
              特定資産利息収入 344 362 △ 18
          ③ 会費収入 2,736 3,100 △ 364
              正会員会費収入 2,736 3,100 △ 364
          ④ 事業収入 1,706,293 1,716,772 △ 10,479
              指定管理業務収入 1,253,197 1,241,675 11,522
              徴収事務受託収入 6,709 6,200 509
              施設利用料収入 135,777 132,306 3,471
              事業受託収入 101,002 124,407 △ 23,405
              刊行物等売払収入 17,470 25,553 △ 8,083
              物品売払手数料収入 2,798 2,853 △ 55
              チケット等収入 175,367 169,817 5,550
              各種参加料等収入 13,973 13,961 12
          ⑤ 補助金等収入 17,904 23,904 △ 6,000
              静岡市補助金収入 2,474 2,474 0
              国庫助成金収入 430 16,430 △ 16,000
              民間助成金収入 15,000 5,000 10,000
          ⑥ 負担金収入 156,224 141,385 14,839
              負担金収入 155,068 140,229 14,839
              協賛金収入 1,156 1,156 0
          ⑦ 雑収入 3,027 4,215 △ 1,188
              雑収入 2,898 3,598 △ 700
              受取利息収入 129 617 △ 488
　　　事業活動収入計 1,888,145 1,890,903 △ 2,758
　２．事業活動支出
          ① 事業費支出 1,949,423 1,982,626 △ 33,203
              役員報酬支出 4,472 4,458 14
              給料手当支出 586,235 574,550 11,685
              臨時雇賃金支出 70,713 60,196 10,517
              福利厚生費支出 101,725 98,207 3,518
              会議費支出 1,098 1,327 △ 229
              旅費交通費支出 11,422 12,918 △ 1,496
              通信運搬費支出 15,475 15,674 △ 199
              広告費支出 66,615 66,345 270
              消耗什器備品費支出 6,179 7,077 △ 898
              消耗品費支出 40,255 38,927 1,328
              修繕費支出 25,056 24,330 726
              印刷製本費支出 31,093 42,488 △ 11,395
              燃料費支出 674 724 △ 50
              光熱水料費支出 187,309 190,022 △ 2,713
              使用料及び賃借料支出 26,529 28,779 △ 2,250
              共益費支出 2,321 2,321 0
              手数料支出 30,109 27,841 2,268
              保険料支出 3,145 3,924 △ 779
              諸謝金支出 60,021 69,626 △ 9,605
              委託費支出 476,622 499,593 △ 22,971
              租税公課支出 76,806 74,933 1,873
              負担金支出 112,228 119,815 △ 7,587
              助成金支出 4,699 4,699 0
              雑費支出 20 20 0

令和３年度　資金収支予算書
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公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

              仕入支出 8,602 13,832 △ 5,230
          ② 管理費支出 7,490 7,432 58
              役員報酬支出 1,747 1,745 2
              給料手当支出 960 931 29
              福利厚生費支出 310 305 5
              旅費交通費支出 113 113 0
              通信運搬費支出 27 26 1
              消耗什器備品費支出 13 13 0
              消耗品費支出 28 28 0
              修繕費支出 8 8 0
              印刷製本費支出 240 240 0
              光熱水料費支出 10 10 0
              使用料及び賃借料支出 320 318 2
              共益費支出 56 56 0
              手数料支出 282 271 11
              保険料支出 272 272 0
              諸謝金支出 2,044 2,044 0
              委託費支出 304 297 7
              交際費支出 70 70 0
              租税公課支出 171 170 1
              負担金支出 25 25 0
              雑費支出 480 480 0
              寄附金支出 10 10 0
          ③ 法人税、住民税支出 472 414 58
              法人税、住民税支出 472 414 58
　　　事業活動支出計 1,957,385 1,990,472 △ 33,087
　　　事業活動収支差額 △ 69,240 △ 99,569 30,329
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
          ① 特定資産取崩収入 94,897 94,724 173
              公益目的事業安定調整積立資産取崩収入 40,000 40,000 0
       　 　      静岡市美術館開館10周年記念事業積立資産取崩収入 0 30,000 △ 30,000
           文化プログラム事業積立資産取崩収入 15,924 19,424 △ 3,500
              静岡音楽館2020文化事業積立資産取崩収入 0 5,300 △ 5,300
           財団版働き方改革積立資産取崩収入 38,973 0 38,973
　　　投資活動収入計 94,897 94,724 173
　２．投資活動支出
          ① 特定資産取得支出 25,281 23,500 1,781
              退職給付引当資産取得支出 25,281 23,500 1,781
　　　投資活動支出計 25,281 23,500 1,781
　　　投資活動収支差額 69,616 71,224 △ 1,608
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出の部
　　　当期収支差額 376 △ 28,345 28,721
　　　前期繰越収支差額 565,186 665,729 △ 100,543
　　　次期繰越収支差額 565,562 637,384 △ 71,822



（単位：千円）

収1 収2 小計
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
          ① 基本財産運用収入 0 0 0 0 1,617 0 1,617
              基本財産利息収入 0 0 0 0 1,617 0 1,617
          ② 特定資産運用収入 339 0 0 0 5 0 344
              特定資産利息収入 339 0 0 0 5 0 344
          ③ 会費収入 2,736 0 0 0 0 0 2,736
              正会員会費収入 2,736 0 0 0 0 0 2,736
          ④ 事業収入 1,682,344 17,240 6,709 23,949 0 0 1,706,293
              指定管理業務収入 1,253,197 0 0 0 0 0 1,253,197
              徴収事務受託収入 0 0 6,709 6,709 0 0 6,709
              施設利用料収入 135,777 0 0 0 0 0 135,777
              事業受託収入 101,002 0 0 0 0 0 101,002
              刊行物等売払収入 2,060 15,410 0 15,410 0 0 17,470
              物品売払手数料収入 968 1,830 0 1,830 0 0 2,798
              チケット等収入 175,367 0 0 0 0 0 175,367
              各種参加料等収入 13,973 0 0 0 0 0 13,973
          ⑤ 補助金等収入 17,474 0 0 0 430 0 17,904
              静岡市補助金収入 2,474 0 0 0 0 0 2,474
              国庫助成金収入 0 0 0 0 430 0 430
              民間助成金収入 15,000 0 0 0 0 0 15,000
          ⑥ 負担金収入 155,762 462 0 462 0 0 156,224
              負担金収入 154,606 462 0 462 0 0 155,068
              協賛金収入 1,156 0 0 0 0 0 1,156
          ⑦ 雑収入 2,902 0 0 0 125 0 3,027
              雑収入 2,898 0 0 0 0 0 2,898
              受取利息収入 4 0 0 0 125 0 129
　　　事業活動収入計 1,861,557 17,702 6,709 24,411 2,177 0 1,888,145
　２．事業活動支出
          ① 事業費支出 1,928,422 19,263 1,738 21,001 0 0 1,949,423
              役員報酬支出 4,472 0 0 0 0 0 4,472
              給料手当支出 582,416 2,715 1,104 3,819 0 0 586,235
              臨時雇賃金支出 70,427 0 286 286 0 0 70,713
              福利厚生費支出 101,106 429 190 619 0 0 101,725
              会議費支出 1,098 0 0 0 0 0 1,098
              旅費交通費支出 11,407 15 0 15 0 0 11,422
              通信運搬費支出 15,449 26 0 26 0 0 15,475
              広告費支出 66,615 0 0 0 0 0 66,615
              消耗什器備品費支出 6,029 150 0 150 0 0 6,179
              消耗品費支出 39,900 355 0 355 0 0 40,255
              修繕費支出 24,906 150 0 150 0 0 25,056
              印刷製本費支出 31,093 0 0 0 0 0 31,093
              燃料費支出 674 0 0 0 0 0 674
              光熱水料費支出 187,309 0 0 0 0 0 187,309
              使用料及び賃借料支出 25,949 580 0 580 0 0 26,529
              共益費支出 2,149 172 0 172 0 0 2,321
              手数料支出 29,821 288 0 288 0 0 30,109
              保険料支出 3,100 45 0 45 0 0 3,145
              諸謝金支出 60,021 0 0 0 0 0 60,021
              委託費支出 471,284 5,338 0 5,338 0 0 476,622
              租税公課支出 76,265 383 158 541 0 0 76,806
              負担金支出 112,213 15 0 15 0 0 112,228
              助成金支出 4,699 0 0 0 0 0 4,699

法人
会計

内部取
引消去

合計

令和３年度　資金収支予算内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）

収1 収2 小計
法人
会計

内部取
引消去

合計科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

              雑費支出 20 0 0 0 0 0 20
              仕入支出 0 8,602 0 8,602 0 0 8,602
          ② 管理費支出 0 0 0 0 7,490 0 7,490
              役員報酬支出 0 0 0 0 1,747 0 1,747
              給料手当支出 0 0 0 0 960 0 960
              福利厚生費支出 0 0 0 0 310 0 310
              旅費交通費支出 0 0 0 0 113 0 113
              通信運搬費支出 0 0 0 0 27 0 27
              消耗什器備品費支出 0 0 0 0 13 0 13
              消耗品費支出 0 0 0 0 28 0 28
              修繕費支出 0 0 0 0 8 0 8
              印刷製本費支出 0 0 0 0 240 0 240
              光熱水料費支出 0 0 0 0 10 0 10
              使用料及び賃借料支出 0 0 0 0 320 0 320
              共益費支出 0 0 0 0 56 0 56
              手数料支出 0 0 0 0 282 0 282
              保険料支出 0 0 0 0 272 0 272
              諸謝金支出 0 0 0 0 2,044 0 2,044
              委託費支出 0 0 0 0 304 0 304
              交際費支出 0 0 0 0 70 0 70
              租税公課支出 0 0 0 0 171 0 171
              負担金支出 0 0 0 0 25 0 25
              雑費支出 0 0 0 0 480 0 480
              寄附金支出 0 0 0 0 10 0 10
          ③ 法人税、住民税支出 0 0 472 472 0 0 472
              法人税、住民税支出 0 0 472 472 0 0 472
　　　事業活動支出計 1,928,422 19,263 2,210 21,473 7,490 0 1,957,385
　　　事業活動収支差額 △ 66,865 △ 1,561 4,499 2,938 △ 5,313 0 △ 69,240
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
          ① 特定資産取崩収入 94,897 0 0 0 0 0 94,897
              公益目的事業安定調整積立資産取崩収入 40,000 0 0 0 0 0 40,000
              文化プログラム事業積立資産取崩収入 15,924 0 0 0 0 0 15,924
              財団版働き方改革積立資産取崩収入 38,973 0 0 0 0 0 38,973
　　　投資活動収入計 94,897 0 0 0 0 0 94,897
　２．投資活動支出
          ① 特定資産取得支出 25,238 0 0 0 43 0 25,281
              退職給付引当資産取得支出 25,238 0 0 0 43 0 25,281
　　　投資活動支出計 25,238 0 0 0 43 0 25,281
　　　投資活動収支差額 69,659 0 0 0 △ 43 0 69,616
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ　予備費支出の部
　　　当期収支差額 2,794 △ 1,561 4,499 2,938 △ 5,356 0 376
　　　前期繰越収支差額 25,606 14,727 30,148 44,875 494,705 0 565,186
　　　次期繰越収支差額 28,400 13,166 34,647 47,813 489,349 0 565,562
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